
ŽÁDOST O UZAVŘENÍ SMLOUVY
o připojení 

DoDavatel
Proovozovatel Distribuční soustavy (Dále jen PDs):
Západomoravská distribuční a.s., Podvinný mlýn 18/2283, 190 00 Praha 9, IČ: 27831671, DIČ: CZ27831671 zapsáno u MS Praha v oddíle B 14799 

jeDnotná kontaktní aDresa a aDresa Pro Doručování koresPonDence:
Západomoravská energetická, Nad Zámkem 1072, 67401 Třebíč, Tel.: 568 420 067, E-mail: info@zame.cz

tyP oDběru (vyberte z možností)
 PoDNIkaTElSký
 DoMáCNoST

uZavírají NížE uvEDENého MěSíCE DNE a roku TyTo SMlouvy:

smlouva o PřiPojení
PřeDmět smouvy:
Předmětem Smlouvy je závazek PDS připojit odběrné zařízení Zákazníka k distribuční soustavě PDS za sjednaných podmínek a umožnit mu distribuci elektřiny 
a závazek Zákazníka, jako žadatele, uhradit podíl žadatele na nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu stanovený vyhláškou 
o připojení (dále jen „Podíl na nákladech“) a další podmínky připojení.

ii.  PoDmínky PřiPojení oDběrnÉHo zařízení ŽaDatele:
1) odběr elektřiny bude měřen měřicím zařízením PDS

2) nebude-li měřící zařízení volně přístupné, Zákazník se zavazuje, že k němu umožní přístup zaměstnancům PDS nebo jím pověřeným osobám, po před-
chozí výzvě k umožnění přístupu, a to za případného doprovodu oprávněných osob Zákazníka

3) Zákazník prohlašuje, že k uzavření této Smlouvy má souhlas vlastníka nemovitosti, v níž je odběrné zařízení umístěno.

4) Zákazník je povinen:
a)  zajistit, aby odběrné zařízení připojené na distribuční soustavu PDS dle této Smlouvy bylo vybaveno dostupnými technickými prostředky omezují-

cími vliv zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny ostatním konečným zákazníkům a odběratelům.

b)  chránit spotřebiče připojené do odběrného zařízení dle této Smlouvy, které jsou citlivé na přepětí dostupnými stupni přepěťových ochran dle pří-
slušných právních předpisů, technických norem a pokynů výrobce.

iii.  PoDíl ŽaDatele na náklaDecH sPojenÝcH s PřiPojením a se zajiŠtěním PoŽaDovanÉHo rezervovanÉHo 
Příkonu (podíl na nákladech):
Platba částky Podílu na nákladech bude žadatelem uhrazena na účet dodavatele dle daňového dokladu, který bude žadateli doručen ihned po podpisu 
této smlouvy. PDS je oprávněn v případě prodlení se zaplacením delším jak 14 dní od Smlouvy odstoupit.

iv.  zvláŠtní ujeDnání:
1) PDS prohlašuje, že podle ust. § 25 odst. 11 písm. a) EZ má zákonnou povinnost připojit Zákazníka, který splnil podmínky stanovené vyhláškou o připo-

jení a PPDS a umožnit mu distribuci elektřiny. Tato povinnost je stanovena standardem dle vyhlášky ErÚ č. 540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny 
a souvisejících služeb v elektroenergetice a podléhá kontrole ErÚ a Státní energetické inspekce. Smlouva je pro Zákazníka dokladem o zajištění včas-
ného vybudování zařízení technického vybavení technické infrastruktury potřebného k řádnému užívání stavby (odběrné zařízení Zákazníka) podle 
stavebně-právních předpisů.

2) PDS může odmítnout připojení oM a neposkytnou distribuci elektřiny (neuzavřít Smlouvu o distribuci, popř. jako součást rámcové smlouvy o dis-
tribuci), pokud odběrné zařízení Zákazníka nesplňuje podmínky pro připojení stanovené PPDS, technické bezpečnosti dle příslušných technických 
norem a podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen„závady“). Neodstraní-li Zákazník závady v době stanovené PDS, je PDS oprávněn 
od Smlouvy odstoupit.

oPrávněnÝ zákazník (žadatel)
jMéNo a PříjMENí: oBChoDNí fIrMa (název):

DaTuM NaroZENí: roDNé ČíSlo: IČ: DIČ:

aDrESa Trvalého ByDlIšTě / SíDlo SPolEČNoSTI:

ulICE: Č.P. /Č.o.:

oBEC:                                                                      PSČ: ZaPSaNá v or:                                        vložka Č.:

ZaSTouPENá: TElEfoN/fax: GSM:

E-MaIl:

Po odeslání vyplněného formuláře budou zaslány originály smluv k podpisu.
Smluvní vztah vzniká přijetím řádně vyplněného formuláře DoDavaTElEM a pokud jsou splněny podmínky uvedené ve smlouvě o připojení.

žSoP-01

1/3



v.  Účinnost smlouvy:
Smlouva je účinná dnem podpisu za PDS a zanikne:

a) dle dohody Smluvních stran

b) při ukončení Smlouvy o distribuci nebo Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny (v rámci rámcové služby o distribuci)

c) odstoupením ze strany PDS; odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení PDS o odstoupení na adresu pro doručování Zákazníka, nebo 
pozdějším oznámeným dnem po doručení písemného oznámení PDS o odstoupení

d) pokud do 12 měsíců od dne účinnosti Smlouvy nebude zahájena distribuce elektřiny do odběrného místa Zákazníka, vyjma z důvodů na straně PDS

vi.  sPolečná a závěrečná ustanovení:
konečný zákazník prohlašuje, že jím uvedené údaje v této Smlouvě jsou správné a úplné, a zavazuje se veškeré jejich změny bez zbytečného odkladu ozná-
mit Provozovateli distribuční soustavy; to platí obdobně i pro údaje uvedené v žádosti o připojení. konečný zákazník se dále zavazuje uhradit škody a další 
náklady vzniklé Provozovateli distribuční soustavy v souvislosti s nesprávným či neúplným uvedením údajů či neoznámením jejich změny.

Dnem podpisu této smlouvy zaniká případná dosavadní smlouva o připojení.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a není-li ve smlouvě stanoveno jinak řídí se také ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb. (energetický 
zákon) a předpisy jej provádějícími. Smluvní vztah mezi konečným zákazníkem a Provozovatelem distribuční soustavy je dále upraven Pravidly provozo-
vání distribučních soustav v platném znění, která jsou pro smluvní strany závazná a jsou zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (internet) 
a na požádání je může konečný zákazník obdržet v kontaktních místech Provozovatele distribuční soustavy. konečný zákazník prohlašuje, že se s těmito 
Pravidly řádně seznámil. Změny Pravidel provozování distribučních soustav se řídí Energetickým zákonem a těmito Pravidly.

Zákazník poskytuje pro účely smlouvy Provozovateli distribuční soustavy důvěrné informace a osobní údaje a souhlasí s jejich shromažďováním a zpra-
cováváním v souladu s příslušnými právními předpisy a také pro veškeré další účely související s podnikatelskou činností Provozovatele distribuční sou-
stavy a pro marketingové účely. Provozovatel distribuční soustavy je oprávněn zpřístupnit tuto smlouvu a údaje předané na jejím základě Provozovateli 
přenosové soustavy a/nebo operátorovi trhu s elektřinou, a.s. v souladu s energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy a v souladu s příslušnými 
smlouvami uzavřenými Provozovatelem distribuční soustavy; tím nesmí být dotčeny povinnosti Provozovatele distribuční soustavy podle § 25a energe-
tického zákona.

Zákazník uděluje podpisem Smlouvy Provozovateli distribuční soustavy výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, urgen-
cí a jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na elektronický 
kontakt zákazníka (zpravidla na jeho adresu elektronické pošty), pokud Zákazník má takovýto kontakt (adresu elektronické pošty) k dispozici. Tento sou-
hlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení v elektronické i v písemné formě ve věci souvisejících služeb Provozovatelem zákazníkovi. Zákazní-
kovi přísluší právo odmítnout obchodní sdělení zasílané elektronickou formou podle platných právních předpisů.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, a to pod sankcí neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke 
zrušení Smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden.

fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, ze ji uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod ná-
tlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. Pravidla provozování distribuční soustavy (PPDS) 
jsou odvozena od nadřazené distribuční soustavy E.oN Distribuce.

aDresa Pro zasílání faktur a veŠkerÉ koresPonDence
 ShoDNá S aDrESou ZákaZNíka 

 jINá

aDrESa Pro ZaSíláNí (pokud jste zvolili „jiná”):

jMéNo a PříjMENí: oBChoDNí fIrMa:

ulICE: oSaDa Č.P.: Č.o.:

MíSTNí ČáST oBEC PSČ:

zPŮsob ProváDění Plateb
Zálohy  BaNkovNí INkaSo  oSTaTNí

fakTury  BaNkovNí INkaSo  oSTaTNí

vráCENí PřEPlaTků  PřEvoDNí PříkaZ  PošTovNí PoukáZka

NáZEv BaNky ČíSlo ÚČTu: kóD BaNky:

sPecifikace oDběrnÉHo místa
aDrESa oDBěrNého MíSTa:

ulICE: Č.P.: Č.o.:

MíSTNí ČáST: oBEC: PSČ:

Č. ByTu:

2/3



cena a Platební PoDmínky
Přiznaná Distribuční sazba:
Cenu za distribuci účtuje obchodník podle cen a podmínek stanovených platným cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu pro přiznanou 
distribuční sazbu.

Doba trvání smluv
Účinnost smlouvy nastává dnem zahájení dodávky a sjednává se: 
 Na DoBu NEurČITou
 Na DoBu urČITou Do:

závěrečná ustanovení
Smlouva a případně její změny nabývají platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, 
nedohodnou-li se smluvní strany, že pro určitou změnu postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámení Zákazníka obchodníkovi. ke změnám Smlouvy může 
docházet rovněž prostřednictvím změn voPD, Distribučních podmínek nebo ceníku dodavatele. ujednání smlouvy sjednané po datu uzavření Smlouvy plně 
nahrazují ujednání sjednaná v předchozí Smlouvě týkající se předmětného odběrného místa a jsou jejími účastníky považována za změnu Smlouvy. fyzické 
osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy. Zákaz-
ník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s voPD a Distribučními podmínkami, platnými v době podpisu této Smlouvy a zavazuje 
se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude seznámen v souladu s Energetickým zákonem, neodstoupí-li v souvislosti s jejich změnou od Smlouvy 
způsobem a za podmínek stanovených v platných voPD, resp. Distribučními podmínkami.

za zákazníka
jMéNo a PříjMENí, fuNkCE:

DaTuM, MíSTo: PoDPIS a raZíTko

zvláŠtní ujeDnání

za PDs
jMéNo a PříjMENí, fuNkCE:

DaTuM, MíSTo: PoDPIS a raZíTko

tecHnickÉ ÚDaje oDběrnÉHo místa / rezervovanÝ Příkon
ZPůSoB PřIPojENí:  1 fáZové  3 fáZové

NaPěťová hlaDINa: NN

hoDNoTa jISTIČE PřED ElEkTroMěrEM: a

ČíSlo ElEkTroMěru (jE-lI oSaZEN): DaTuM: STav vT: STav NT:

3/3


